Secundum has considerationes supremo cadaver mandavimus officio. Et Lycam quidem rogus inimicis collatus manibus adolebat: Eumolpus autem dum epigramma mortuo facit, oculos ad arcessendos sensus longius mittit.

Hoc peracto libenter officio, destinatum carpimus iter, ac momento temporis in montem sudantes conscendimus, ex quo haud procul impositum arce sublimi oppidum cernimus. Nec quid esset sciebamus errantes, donec à villico quodam, Crotona esse cognovimus, urbem antiquissimam, & aliquando Italæ primam. Cum deinde diligentius exploraremus, qui homines inhabitarent nobile solum, quodve genus negotiationis præcipue probarent post attritas bellis frequentibus opes.

O mi, inquit, hospites, si negotiatores estis, mutate propositum, aliudque vitæ præsidium querite. Sin autem urbanioris notæ homines sustinetis semper mentiri, rectâ ad lucrum curritis. In hac enim urbe non literarum studia celebrantur, non eloquentia locum habet, non frugalitas sanctique mores laudibus ad fructum perveniunt, sed quoscumque homines in hac urbe videritis, scitote in duas partes esse divisos.

fos. Nam aut captantur, aut captant. In haec urbe nemo liberos tollit: quia quisquis suos hæredes habet, nec ad scenas, nec ad spectacula admittitur; sed omnibus prohibetur commodis, inter ignominiosos latitat. Qui verò nec uxores unquam duxerunt, nec proximas necessitudines habent, ad summos honores pervenient, i. e. soli militares, soli fortissimi, atque etiam innocentes habentur. Videbitis, inquit, oppidum tanquam in pestilentia campos, in quibus nihil aliud est, nisi cadavera, quæ lacerantur, aut corvi, qui lacerant.

Prudentior Eumolpus convertit ad novitatem rei mentem, genusque *divitiationis* sibi non disPLICERE confessus est. Jocari ego senem poetica levitate credebam, cum ille, Utinam quidem sufficeret largior scena, i. e. vestis humana, quæ præberet mendacio fidem. Non, me-Hercules, peram istam differrem, sed continuo vos ad magnas opes ducerem.

Atqui promitto quidquid exigeret, dummodo placet vestis rapinae comes, & quidquid Lycurgi villa grassantibus præbuiisset. Nam numeros in presentem usum Deum matrem pro fide sua reddituram.

Quid ergo, inquit Eumolpus, cessamus minimum componere? Facite ergo me dominum, si negotiatio placet.

Nemo ausus est artem damnare nihil anterētem. Itaque ut duraret inter omnes tutum mendacium, in verba Eumolpi sacramentum juravimus, uri, vinciri, verberari ferroque necari, & quidquid aliud Eumolpus justisset, tanquam legitimi gladiatores domino corpora animasque religiolissimè addicimus.

Post peractum sacramentum serviliter fidi dominum consalutamus, elatumque ab Eumolpo filium pariter condiscimus, juvenem ingen-

tis eloquentiæ, & spei: ideoque de civitate sua miserrimum senem exiisse, ne aut clientes sodalesque filii sui, aut sepulchrum, quotidie causam lacrymarum, cerneret. Accessisse huic tristitiae proximum naufragium, quo amplius vires fœtū amiserit. Nec illum jacturā moveri, sed destitutum ministerio non agnoscere dignitatem suam. Præterea habere in Africa trecenties fœtū fundis, nominibusque depositum. Nam familiam quidem tam magnam per agros Numidiæ esse sparsam, ut possit vel Carthaginem capere.

Secundūm hanc formulam imperamus Eumolpo, ut plurimū tussiat, ut sit modò solutioris itemachi, cibosque omnes palam damnet; loquatur aurum & argentum, fundosque mendaces, & perpetuam terrarum sterilitatem. Se-deat præterea quotidie ad rationes, tabulasque testamenti omnibus diebus renovet; & ne quid scenæ deesset, quotiescumque aliquem nostrum vocare tentasset, alium pro alio vocaret, ut facile appareret, dominum etiam eorum meminisse, qui præsentes non essent.

His ita ordinatis, *quod* bene feliciterque eveniret, precati Deos, viam ingredimur. Sed neque Giton sub insolito fasce durabat, & mercenarius Corax *derrectator* ministerii, positâ frequentius sarcinâ, maledicebat properantibus, affirmabatque, se aut projecturum sarcinas, aut cum onere fugiturum. Quid vos, inquit, me jumentum putatis esse, aut lapidariam navem? hominis operas locavi, non caballi, nec minus liber sum, quam vos, et si pauperem pater me reliquit. Nec contentus maledictis, tollebat subinde altius pedem, & strepitu obsceno simul atque odore viam implebat.

Ride-

Ridebat contumaciam Giton, & singulos
firepitus ejus pari clangore prosequebatur, ok-
fauctui ut officeret.

Sed & hīc ad ingenium redux Eumolpus,
Multos, inquit, ô juvenes, carmen decepit :
nam ut quisque verum pedibus instruxit, sen-
sumque teneriorem verborum ambitu intexuit,
putavit se continuò in Heliconem venisse. Sic
forensibus ministeriis exercitati, frequenter ad
carminis tranquillitatem, tanquam ad portum
faciliorem refugerunt, credentes facilius poēma
exstrui posse, quam controversiam sententiolis
vibrantibus pictam. Cæterū neque genero-
sior spiritus vanitatem amat, neque concipere,
aut edere partum mens potest, nisi ingenti flu-
mine literarum inundata. Effugiendum est ab
omni verborum, ut ita dicam, vilitate, & su-
mendæ voces à plebe submotæ, ut fiat,

Odi profanum vulgus, Oraclo.

Præterea curandum est, ne sententiae emine-
ant extra corpus orationis expressæ ; sed *intexto*
vestibus colore niteant. Homerus testis, & Ly-
rici, Romanusque Virgilius, & Horatii curiosa
felicitas. Cæteri enim aut non viderunt viam,
quā iretur ad carmen, aut visam timuerunt
calcare. Ecce, belli civilis ingens opus quis-
quis attigerit, nisi plenus literis, sub onere la-
betur. Non enim res gestæ veribus compre-
hendendæ sunt, quod longè melius Historici
faciunt ; sed per ambages, Deorumque mini-
steria, & fabulosum sententiarum tormentum
præcipitandus est liber spiritus, ut potius furen-
tis animi vaticinatio appareat, quam religiosæ
orationis sub testibus fides ; tanquam si placet
hic impetus, etiamsi nondum recepit ultimam
manum.